
کارنامه هفتگی نفت سیاه ماند
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا که سرمایه گذاران در حال هضم 
جدیدترین اظهارات مقامات بانک مرکزی آمریکا بودند، ثابت ماند اما در مسیر 

ثبت یک کاهش هفتگی دیگر قرار دارد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با پنج سنت افزایش، به ۸۱ دلار و 
۴۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۲ سنت افزایش، ۷۶ دلار و ۸۹ سنت در هر بشکه بود. هر دو شاخص روز پنج 
شنبه، در پایینترین حد چند ماه اخیر بسته شدند. نفت برنت از ابتدای هفته 
گذشته تا روز جمعه، بیش از سه درصد و شاخص نفت آمریکا، حدود چهار 
درصد کاهش نسبت به هفته قبل نشان می‌دهد. پریانکا ساچدوا، تحلیلگر 
ارشد بازار در شرکت فیلیپ نووا، در این باره گفت: دورنمای احتمال بالاتر 
رفتن نرخهای بهره در آمریکا، در معاملات هفته جاری به شدت روی قیمت 
نفت سنگینی کرد. گزارش جزئیات آخرین نشست سیاست پولی فدرال رزرو 
نشان داد سیاستگذاران آمریکایی درباره احتمال افزایش بیشتر نرخهای بهره 
برای مهار تورم چسبنده، گفتگو کرده اند. بعضی از مقامات بانکی آمریکا گفته 
اند اگر تورم افزایش پیدا کند، تمایل خواهند داشت هزینه‌های استقراض را 
افزایش دهند. با این حال، جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا و برخی 
دیگر از سیاستگذاران گفته اند احساس می‌کنند افزایش بیشتر نرخهای بهره، 
بعید است. نرخ‌های بهره بالاتر، به رشد اقتصادی ضربه زده و تقاضا برای 
سوخت را فلج می‌کند.در این بین، تقاضای قویتر برای بنزین در آمریکا، به 
تثبیت قیمتها در آستانه تعطیلات روز یادبود در این کشور کمک کرد. اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرد تقاضا برای بنزین در آمریکا، 
به بالاترین میزان از نوامبر رسیده است. به گفته تحلیلگران گروه ANZ، این 
گزارش، به حمایت از بازار نفت کمک کرد زیرا رانندگان آمریکایی، حدود یک 
دهم تقاضای جهانی برای نفت را تشکیل می‌دهند. از این رو، فصل رانندگی 
تابستانی که از تعطیلات روز یادبود آغاز می‌شود، رکن مهمی‌در احیای رشد 
تقاضای جهانی برای سوخت است. رشد هفتگی ذخایر نفت که در گزارش 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام شد، فشار کاهشی بر قیمت نفت را در 
معاملات هفته جاری تشدید کرد و انتظارات از احتمال تمدید محدودیت 
عرضه گروه اوپک پلاس را تقویت کرد. از نظر هدف کاهش تولید که نگه 
داشتن قیمت نفت در سطح خاصی است، اقدامی‌غیر از این، به ضرر این 

تولیدکنندگان خواهد بود.

برگزاری نشست‌های وزارتی اوپک و اوپک‌پلاس
 از طریق ویدئوکنفرانس 

نشست‌های وزارتی سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و ائتلاف 
اوپک‌پلاس دوم ژوئن )‌یکشنبه، ۱۳ خرداد( از طریق ویدئوکنفرانس برگزار 

می‌شود.
به گزارش دبیرخانه اوپک، یکصدوهشتادوهشتمین نشست عادی وزیران نفت 
و انرژی اوپک و سی‌وهفتمین نشست اوپک‌پلاس که از یکم ژوئن )۱۲ خرداد( 
به دوم ژوئن )۱۳ خرداد( موکول شده است، از طریق ویدئوکنفرانس برگزار 
خواهد شد. در همین حال، پنجاه‌وچهارمین نشست کارگروه وزارتی نظارت 
بر توافق اوپک‌پلاس )JMMC( هم پیش از نشست وزارتی اوپک‌پلاس، در 
تاریخ یادشده از طریق ویدئوکنفرانس برگزار می‌شود. پس از به‌تأخیرافتادن 
نشست اوپک و اوپک‌پلاس، نفت خام شاخص برنت دریای شمال در معاملات 
روز جمعه با حدود ۰.۳ افت به ۸۱ دلار و ۱۴ سنت برای هر بشکه رسید 
که پایین‌ترین سطح از فوریه امسال تاکنون است. قیمت این شاخص در 
اوایل ماه گذشته میلادی به ۹۱ دلار و ۱۷ سنت برای هر بشکه و بالاترین 
قیمت در سال ۲۰۲۴ رسیده بود. شماری از اعضای اوپک‌پلاس پس از 
سی‌وششمین نشست وزارتی این ائتلاف در نوامبر ۲۰۲۳ متعهد شدند برای 
سه ماه نخست سال ۲۰۲۴ به‌طور داوطلبانه افزون بر رقم‌های پیشین و توافق 
کاهش عرضه موجود، روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه دیگر از تولید خود 
بکاهند. در همین حال، اسفند امسال اعضای این ائتلاف به‌منظور حمایت 
بیشتر از بازار در بحبوحه نگرانی‌ها از رشد اقتصادی جهان، اعلام کردند کاهش 
داوطلبانه تولید نفت خام خود در سه ماه نخست را تا سه ماه دوم سال 
جاری میادی تمدید می‌کنند. کارگروه وزارتی نظارت بر توافق اوپک‌پلاس 
سوم آوریل )۱۵فروردین‌۱۴۰۳( در پنجاه‌وسومین نشست خود که از طریق 
ویدئوکنفرانس برگزار شد، ضمن بررسی داده‌های تولید نفت خام در ژانویه و 
فوریه ۲۰۲۴، بر پایبندی کل اعضای اوپک‌پلاس به بیانیه همکاری و سازوکار 

جبران تخطی‌ها تأکید کرد.

بازار انرژی

طلای جهانی
 به کانال افت هفتگی رسید

قیمت جهانی طلا روز جمعه )۲۴ مه( افزایش یافت اما 
افت هفتگی خود طی سه هفته گذشته را ثبت کرد زیرا 
سرمایه‌گذاران انتظارات کاهش نرخ بهره ایالات‌متحده را 
پس از آخرین نشست فدرال رزرو که نشان می‌داد کاهش 

سیاست پولی با تاخیر مواجه خواهد شد، کاهش دادند.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۰.۲ درصد افزایش 
به ۲۳۳۲ دلار و ۱۴ سنت رسید. قیمت شمش پس از 
رسیدن به رکورد ۲۴۴۹ دلار و ۸۹ سنت در روز دوشنبه 

تاکنون ۳.۴ درصد کاهش یافته است. 
طای آمریکا با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۳۳۳ دلار و ۷۰ 
سنت رسید. طبق صورتجلسه ۳۰ آوریل تا اول مه بانک 
مرکزی ایالات‌متحده، مقامات فدرال رزرو نشان دادند که 
برای دستیابی به اعتماد بیشتر نسبت به حرکت تورم به 
۲ درصد، بیشتر از آنچه قبلًا پیش بینی شده بود، زمان 
خواهد برد.کسب‌وکارها در سراسر جهان به طور کلی در 
این ماه با افزایش فعالیت‌ها در ایالات‌متحده و بخش‌هایی از 
آسیا و اروپا عملکرد بهتری داشتند که به بانک‌های مرکزی 
مجالی برای به تعویق انداختن کاهش نرخ‌های بهره داد. 
شمش به عنوان محافظ تورم شناخته می‌شود، اما نرخ‌های 
بالاتر هزینه فرصت نگهداری طلای بدون بازده را افزایش 
می‌دهد. یک مطالعه دیگر نشان داد که ارزش صادرات 
غیرقانونی طلای پرو بالاتر از مجموع کل طلای قانونی 
فروخته شده توسط چندین کشور دیگر آمریکای جنوبی 
است. یک منبع آگاه به رویترز گفت که غول فلزات روسی 
نورنیکل در حال برنامه‌ریزی پروژه مشترکی برای ساخت 

یک پالایشگاه فلزات گروه پلاتین در بحرین است.

اقدام طلایی 
برای بازگشت اعتبار پول ملی

زیمباوه زمانی بالاترین نرخ بهره معیار در جهان را 
داشت و مردمش پول این کشور را در مبادلات تجاری 
کنار گذاشته و دلار را جایگزین کرده بودند. به گزارش 
بلومبرگ اخیرا این کشور اقدامی‌کرده که هم نرخ بهره 
معیار را به ۲۰ درصد کاهش داده و هم امیدواری‌ها به 

بهبود وضعیت پولی ابن کشور افزایش یافته است.
صندوق بین‌المللی پول از اقدام زیمباوه در معرفی ارز 
جدید با پشتوانه طلا به عنوان یک گام مهم استقبال 
کرد، این اولین اظهار نظر رسمی‌صندوق‌ بین‌المللی پول 
از زمان راه‌اندازی زیگ در ماه گذشته است.یک عضو این 
صندوق از واشنگتن در پاسخ ایمیلی به سوالات بلومبرگ 
گفت: معرفی زیگ یک‌ اقدام مهم سیاستی با چندین 
اقدام مکمل همراه است سیاست‌های مکمل در حوزه 
سیاست پولی، مالی ونرخ ارز خواهد بود‌. کلمه زیگ 
مخفف طلای زیمباوه است که در پنجم آوریل رونمایی 

شده است. 
این اقدام ششمین تلاش این کشور جنوب آفریقا در ۱۵ 
سال گذشته است اقدامات قبلی این کشور برای ایجاد 
یک ارز کارآمد در بحبوحه تورم بالا و سقوط ارز پول ملی 
به شکست انجامیده است. در اقدامات شکست خورده 
قبلی، بانک مرکزی، برای تأمین مخارج دولتی دست به 
چاپ پول می‌زد که باعث تضییع پول کشور شده و دلار را 
جایگزین پول ملی در مبادلات تجاری کرده بود. ولی این 
بار بانک مرکزی متعهد شده که دست به چاپ پول نزند 
مگر آنکه پول چاپ شده توسط ذخایر پشتیبانی شود.از 
زمان راه‌اندازی زیگ، بانک مرکزی زیمباوه نرخ بهره معیار 
خود را از سطح ۱۳۰ درصدی)بالاترین نرخ بهره معیار در 
جهان( به محدوده ۲۰ درصدی تنزل داده است. بانک 
مرکزی همچنین رابطه و نسبت زیگ به دلار را روزانه در 
وبسایت خود منتشر می‌کند. واحد اطلاعات مالی بانک 
مرکزی با همکاری پلیس با تجارت غیر رسمی‌در بازار 
ارز که زیگ را با نرخ رسمی‌مبادله نکند، برخورده کرده 
و جریمه خواهد کرد. اینوسنت ماتشه معاون رئیس بانک 
مرکزی در پاسخ به بلومبرگ گفته است که این اقدامات 
به آن دلیل است که ارز آنطور که باید خودش را در 
بازار پیدا کند و شهرت مناسبی بسازد، ولی نیروهای بازار 

ارزش زیگ را تعریف خواهند کرد. 

اعلام سقف افزایش اجاره‌بها 
ظرف ۴۸ ساعت آینده

وزیر راه وشهرسازی از افتتاح حدود ۶۰ هزار واحد مسکونی 
در هفته جاری در سه استان تهران، یزد و سیستان و 
بلوچستان خبر داد و گفت: قانون ساماندهی بازار اجاره 
و مسکن برای نظارت و دخالت در بازار مسکن ابلاغ و به 
شورای مسکن استان‌ها این اختیار اعطا شده که میزان 
سقف اجاره بها را طی ۴۸ ساعت آینده و مطابق قانون 
ساماندهی بازار و اجاره مسکن مشخص و به دبیرخانه 

شورای عالی مسکن کشور اسال کنند.
به گزارش ایسنا، مهرداد بذرپاش در یک برنامه تلویزیونی 
گفت:‌ حدود ۶۰ هزار واحد مسکونی هفته جاری در سه 
استان تهران، یزد و سیستان و بلوچستان، به بهره برداری 
می‌رسد و به متقاضیان و مردم تقدیم می‌شود.وی افزود: 
یکی از موضوعاتی که مطرح شد، تولید مسکن در حوزه 
بافت فرسوده است. در سال ۱۴۰۲ رکورد صدور پروانه 
در حوزه بافت فرسوده شکسته و بیش از ۹۲ هزار پروانه 
در بافت فرسوده در سال ۱۴۰۲ صادر شد و میزان صدور 
پروانه در بافت فرسوده در دولت سیزدهم را به بیش از 

۲۷۷ هزار رسید. 
وزیر راه وشهرسازی خاطرنشان کرد: موضوع دیگری که 
بسیار مهم است، قانون ساماندهی بازار اجاره و مسکن است 
که در روزهای گذشته از سوی مجلس شورای اسلامی‌به 
دولت ابلاغ شد و در دستورکار دولت قرار دارد و به شورای 
مسکن استان‌ها این اختیار اعطا شده که میزان سقف اجاره 
بها را طی ۴۸ ساعت آینده و مطابق قانون ساماندهی 
بازار و اجاره مسکن مشخص و به دبیرخانه شورای عالی 
مسکن کشور اسال کنند تا طی یک هفته پاسخ مربوطه به 
استان‌ها ابلاغ شود تا بتوانند یک نظارت و دخالت منظم و 

قانونی را در بازار مسکن شاهد باشیم.

بازار 

ملل 

مسکن 
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افزایش قیمت گندم در سه ماه اول 2024
افزایش قیمت گندم در سه ماه اول سال 2024 بازارهای جهانی را 
تحت‌الشاع قرار داده است پیش‌بینی می‌شود این کالای اساسی در بازه 

زمانی مورد بررسی رشد قابل توجهی داشته باشد.
به گزارش اکوایران؛ »یخبندان در اروپا«، »خشکسالی در آمریکای شمالی« 
و »جنگ در اوکراین« سه عاملی است که ذخایر جهانی گندم کاهش داده 
و افزایش قیمت گندم را به همراه داشته است. ارزیابی‌ها نشان می‌دهد 
یخبندان در اروپا، خشکسالی در آمریکای شمالی و درگیری روسیه و 
اوکراین ذخایر جهانی گندم را کاهش داده و زنجیره تامین را مختل کرده 
است که این روند احتمالا تورم را به ویژه در ایالات متحده تشدید می‌کند.

براساس گزارش انجمن غلات در حالی که برخی مناطق مانند دشت‌های 
جنوبی ایالات متحده پیشرفت داشتند، برخی دیگر همچنان با خشکسالی 
و آتش‌سوزی مواجه هستند که تولید و حمل و نقل گندم را تهدید می‌کند. 
سیاست گذاران به دقت وضعیت را زیر نظر دارند، اما پیچیدگی درگیری‌ها 
و آب و هوای غیرقابل پیش‌بینی چالش‌های مهمی‌را برای امنیت غذایی و 

ثبات اقتصادی جهانی ایجاد می‌کند.
براساس این گزارش تحلیل‌های اخیر کارشناسان بازار، قیمت گندم با 
پیشروی سه ماهه دوم در آستانه افزایش مداوم است، این در حالی‌که 
معاملات آتی گندم در ماه آوریل ۲۰۲۴میلادی شاهد افزایش قابل توجهی 
بوده است. انتظار می‌رود این سیر صعودی قیمت‌ها توسط ترکیبی از عوامل، 
از جمله تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی تشدید شده توسط شرایط نامساعد 

جوی انجام شود.

بازار جهانی

تعرفه‌های جدید دولت بایدن بر واردات 
برخی کالاها از چین این گمانه‌زنی را 
دوباره ایجاد کرد که آمریکا به دنبال 

جدایی از اقتصاد چین است.
یکسال پیش، جانت یلن، وزیر خزانه‌داری 
در یک سخنرانی استدلال کرد که واشنگتن 
قصد نداشته است از چین جدا شود؛ چراکه 
»جدایی کامل« اقتصادها برای هردو کشور 
فاجعه‌بار خواهد بود.به نوشته فایننشیال 
تایمز، یک‌هفته بعد، مشاور امنیت ملی 
آمریکا، جیک سالیوان عبارتی را از رئیس 
کمیسون اروپا، اورزولا فون‌ در لاین تکرار 
کرد و گفت، ایالات متحده سیاست 
»ریسک‌زدایی« را دنبال می‌کند و نه 
»جدایی« را. این لفظ در واقع برای رد انتقاد 
چینی‌ها طراحی شده بود مبنی بر اینکه 
اقدامات آمریکا، مانند کنترل‌های صادراتی 
مرتبط با تکنولوژی با هدف محدودکردن 

رشد چین انجام می‌شود.
مقامات دولت امریکا می‌خواستند چین 
بفهمد که ایالات متحده آمریکا به اقدامات 
خود برای حفاظت از امنیت ملی و 
اقتصادی‌اش ادامه می‌دهد، حتی درحالی 
که کشورها سعی داشتند روابطی را که پس 

از پرواز بالن مشکوک چین بر فراز آمریکا 
ضربه خورده بود، حفظ کنند.این ارتباط 
آزمایشی دوباره این هفته در کانون توجه 
قرار گرفت؛ پس از اینکه جو بایدن تعرفه 
واردات خودروهای برقی و دیگر کالاهای 
انرژی پاک از چین را به‌شدت بالا برد.پکن، 
رئیس جمهور آمریکا را متهم کرد که به 
تعهد خود برای »دنبال نکردن جدایی از 

چین« پایبند نبود.
 در حالی‌که منتقدان بایدن را متهم کردند 
که برای کارکنان یقه آبی در ایالت‌هایی چون 
پنسیلوانیا و میشیگان خوش رقصی کرده 
است؛ ایالت‌هایی که در انتخابات ریاست 
آمریکا میدان‌های  نوامبر  جمهوری ماه 
رقابتی حساسی هستند.سایرین نیز این 
سوال را مطرح کردند که آیا رئیس جمهور 
دموکرات آمریکا تلاش می‌کند از تعرفه‌ها به 
عنوان ساحی برای سخت‌تر به‌ نظر آمدن 
در مقابل چین استفاده می‌کند تا با رقیب 
جمهوری‌خواه خود دونالد ترامپ رقابت کند. 
ترامپ در سال 2018، جنگ تجاری با چین 
را شروع کرد و اخیرا نیز متعهد شده است 
که بر واردات همه کالاها به ایالات متحده 

60 درصد عوارض تعیین کند.

درحالی که کارشناسان واشنگتن درباره 
فواید استفاده از تعرفه‌ها برای حمایت از 
صنعت آمریکا بحث می‌کنند، برخی این 
اقدامات را »جدایی« از چین یا نشانه‌ای از 
شروع یک جنگ تجاری جدید می‌دانند.یک 
کارشناس تجارت معتقد است که تعرفه‌های 
اعلام شده بر خودروهای برقی و دیگر 
محصولات مرتبط با انرژی‌های پاک مانند 
باتری‌ها در واقع شدت بخشیدن به »دستور 
کار کاهش ریسک آمریکا« بود.ریسک زدایی 
عبارتی است که از کاهش تهدیدهای امنیتی 
از سوی چین گرفته تا تنوع بخشیدن به 
وابستگی آمریکا به زنجیره تامین چین، همه 
چیز را شامل می‌شود.کلیت ویلمز، مقام 
تجاری سابق کاخ سفید در دولت ترامپ 
نیز عبارت متفاوتی داشت که نشان‌دهنده 
تمرکز اقدامات جدید بر بخش‌های خاص 
بود. به گفته او، فاصله میان »جدایی« و 
»ریسک زدایی« بسیار زیاد است، »این 

جدایی استراتژیک است«.
تمرکز بایدن روی اقدامات امنیتی

تا روز دوشنبه، بایدن برای جلوگیری از 
دستیابی چین به تکنولوژی‌های پیشرفته 
آمریکا عمدتا روی اقدامات امنیتی تمرکز 

داشت. سالیوان این استراتژی را که بر 
بخش‌های کلیدی چون هوش مصنوعی 
تمرکز دارد، رویکرد »حیاط کوچک، 
حصار بلند« توصیف کرد.سوالی که برای 
برخی به وجود آمد، این بود که آیا بایدن 
برای خوشنودی رأی‌دهندگان یقه آبی که 
او و ترامپ در تلاش برای جلب نظر آنها 
هستند رویه خود را تغییر داده است؟ اکو 
ایران در گزارش خود آورده است پس از 
بازنگری قانونی در تعرفه‌هایی که دونالد 
ترامپ در طول جنگ تجاری‌اش بر حدود 
300 میلیارد دلار کالاهای چینی وارد کرده 
بود، بایدن که در زمان معرفی آنها از این 
تعرفه‌ها انتقاد کرده بود آنها را حفظ کرد و 
تعرفه‌های دیگری هم روی محصولات انرژی 
پاک وارد کرد.به گفته یک کارشناس تجارت 
در مرکز مطالعات استراتژیک و بین الملل، 
باید به کالاهایی که در رژیم تعرفه‌ای جدید 

بایدن قرار دارند توجه کرد. 
برای نمونه، باتوجه به اینکه بخش خوردوی 
چین و آمریکا از ابتدا درهم تنیده نشده 
از واردات خودروهای  بودند، جلوگیری 
چینی نمی‌تواند نمونه‌ای از »جداسازی« 
باشد.دو برابر کردن تعرفه نیمه‌هادی چین تا 
50 درصد نیز به همین صورت تاثیرگذاری 
تراشه کمی‌وارد  آمریکا  کمی‌دارد؛ چراکه 
می‌کند. با این‌ حال، هدف‌گیری هر کالاهای 
نهایی، از جمله تراشه‌ها نشان‌دهنده حرکت 
جدیدی به سمت »جداسازی« است.
یک کارشناس تجارت در »شورای روابط 
خارجی« معتقد است که بهترین تفسیر 
برای این تعرفه‌ها این است که واشنگتن در 
تلاش است تا از جای پا پیدا کردن چین در 
قسمت‌هایی از بخش انرژی‌های پاک ایالات 

متحده جلوگیری کند. 
این تعرفه‌ها برای ممانعت در »پیوستگی« 
در بخش‌هایی است که به لحاظ تاریخی 
یکپارچه نشده‌اند، مانند بخش خودرو که 
چین منبع تامین مهمی‌برای آمریکا نبود؛ از 
آنجایی که سایر بخش‌های تجارت را پوشش 
نمی‌دهد، به‌نظر نمی‌رسد به جدایی بیشتر 

ختم شود.

در اردیبهشت 1403، بالاترین تورم 
ماهانه مربوط به »خدمات حمل و 
نقل عمومی«‌ بوده که احتمالا متاثر 
از افزایش نرخ بلیط مترو، اتوبوس و 

تعرفه تاکسی است. 
در مقابل، قیمت دو گروه کالایی از جمله 
»لبنیات« و »آب، برق و سوخت« با کاهش 
قیمت نسبت به فروردین روبرو بوده است.
به گزارش اکوایران، محاسبه تورم بر اساس 
یک سبد مشخص از کالا و خدمات مورد 
این  استفاده خانوارها صورت می‌گیرد. 
سبد از کالاهای خوراکی، غیرخوراکی و 
خدمات تشکیل شده است. طی اردیبهشت 
سال جاری، در گروه کالاهای خوراکی 
بالاترین تورم ماهانه مربوط به »سبزیجات 
و حبوبات« و پایین‌ترین سطح این نرخ 
مربوط به »گوشت ماهی و صدف‌داران« 
بوده است. همچنین، تورم »شیر، پنیر و 
تخم‌مرغ« منفی شده که نشان از کاهش 
قیمت این محصولات نسبت به فروردین ماه 
دارد. در گروه اقلام غیرخوراکی و خدمات، 
بالاترین تورم ماهانه به »خدمات حمل‌ونقل 
عمومی« اختصاص یافته که به نظر می‌رسد 
متاثر از افزایش تعرفه تاکسی و قیمت 
بلیط مترو و اتوبوس بوده است. بالعکس، 
تورم »آب، برق و سوخت« منفی شده و 
قیمت این اقلام و خدمات مربوطه نسبت 
به فروردین کاهش یافته است. نکته جالب 
توجه دیگر در این آمار، تورم 9 درصدی 
خدمات مربوط به بهداشت و درمان است 
که افزایش قابل توجهی نسبت به اولین ماه 

سال داشته است.
تغییر قیمت سبد خوراکی‌ها 

در اردیبهشت 1403
تورم ماهانه کل کشور در اردیبهشت امسال 

به 2.8 رسیده که 0.2 واحد درصد نسبت 
به فروردین ماه بالاتر است. این نرخ مربوط 
به کل سبد مصرف خانوار و میانگینی از 
کل کشور است. اگر سبد خوراکی‌ها و 
غیرخوراکی‌ها به صورت مجزا بررسی شود 
نتایج متفاوتی به دست می‌آید.گزارش مرکز 
آمار نشان می‌دهد که تورم ماهانه سبد 
خوراکی، آشامیدنی و دخانیات خانوارها از 
2.9 درصد در فروردین به 1.8 درصد در 
اردیبهشت کاهش یافته است. از میان اقلام 
موجود در این سبد، بالاترین تورم ماهانه 
5.1 درصد و برای سبزیجات و حبوبات بوده 
است. در مقابل، کمترین تورم ماهانه مربوط 
به گوشت ماهی‌ها و صدف‌داران بوده که 

نرخ آن کمتر از نیم درصد است. 
همچنین، »شیر‌، پنیر و تخم‌‌مرغ« شاهد 
تورم منفی 0.4 درصدی بوده‌اند. به 
عبارت دیگر، هزینه خرید این اقلام برای 
خانوارهای سراسر کشور در اردیبهشت 
امسال به طور میانگین 0.4 درصد کمتر 
از فروردین بوده است. بجز برخی از اقلام 
خوراکی، دخانیات نیز با افزایش تورم 
روبرو بوده‌اند و تورم ماهانه آن‌ به 3 درصد 
رسیده است.بررسی‌های صورت گرفته 
نشان می‌دهد که به طور کلی، تورم ماهانه 
خوراکی‌ها از میان 10 قلم اصلی، برای 5 
کالا نسبت به فروردین کاهش یافته و برای 

سایر اقلام افزایشی بوده است.
حمل‌ونقل عمومی

 صدرنشین سبد غیرخوراکی
تورم کالاهای غیرخوراکی و خدمات در 
کل کشور طی اردیبهشت امسال به 3.3 
درصد رسیده در حالی که در فروردین 2.5 
درصد بوده است. بنابراین به نظر می‌رسد 
علت افزایش تورم ماهانه کل کشور در 

اردیبهشت، بیش‌تر متاثر از بالارفتن قیمت 
اقلام غیرخوراکی و خدمات بوده است.از 
میان تمام اقلام موجود در سبد غیرخوراکی 
و خدمات خانوار، بالاترین تورم ماهانه 
11.7 درصد بوده که مربوط به »خدمات 
حمل‌ونقل عمومی« است. این نرخ 4.6 
واحد درصد نسبت به فروردین ماه افزایش 
یافته است. به نظر می‌رسد علت این رخداد، 
افزایش تعرفه تاکسی و قیمت بلیط مترو 
و اتوبوس در انتهای فروردین ماه امسال 
باشد. نرخ بلیت تک سفره ناوگان مترو از 
سه هزار و ۳۰۰ تومان به ۴ هزار و ۳۰۰ 
تومان افزایش یافت و همچنین درخصوص 
نرخ بلیت مترو به شهرهای پرند و هشتگرد 
نیز شاهد افزایش ۳۰ درصدی هستیم. 
قیمت بلیت اتوبوس تندرو و عادی ۲۲ 
درصد افزایش داشته اما به ازای هر کیلومتر 
پیمایش برای اتوبوس‌های تندرو ۲۰ درصد 
افزایش و برای اتوبوس‌های عادی ۴۰ درصد 
افزایش اعمال شده است. همچنین، نرخ 
تاکسی‌ها نیز حداکثر ۴۵ درصد نسبت به 

سال قبل افزایش داشته است.

در رتبه دوم، خدمات »بهداشت و درمان«‌ 
قرار گرفته که تورم ماهانه آن به 9 درصد 
رسیده است. این نرخ نسبت به فروردین 
ماه 7.9 واحد درصد افزایش داشته است. 
می‌توان گفت یکی از علل این رخداد، 
افزایش تعرفه ویزیت پزشکان در سال 
جدید باشد. تومان، پزشک متخصص 
۱۸۹ هزار تومان، پزشکان فوق تخصص 
و فلوشیپ ۲۴۱ هزار تومان و متخصص 
روان‌پزشکی ۲۵۱ هزار تومان اعلام شده که 
تقریبا حدود 40 درصد نسبت به سال قبل 
بالاتر است.تورم ماهانه اجاره‌بهای مسکن 
نیز به 2.6 درصد رسیده  در حالی که در 

فروردین ماه 1.7 درصد بوده است. 
به نظر می‌رسد نزدیک‌ترشدن به فصل 
جابه‌جایی و تابستان یکی از علل افزایش 
تورم ماهانه اجاره بها باشد. نکته جالب 
توجه در آمار تورمی‌اردیبهشت ماه، منفی 
شدن تورم »آب، برق و سوخت« است. 
به بیان دقیق‌تر، قیمت این گروه کالایی 
در اردیبهشت ماه 1.8 درصد نسبت به 

فروردین کاهش یافته است.

جدایی اقتصادی آمریکا و چین آغاز شد؟

جنگ تعرفه‌ها بین دو ابرقدرت اقتصادی

بررسی قیمت‌ها در اردیبهشت ۱۴۰۳ نشان می‌دهد

ردپای افزایش تعرفه‌ها در تورم اردیبهشت

افزایش فعالیت دکل‌های حفاری نفت
مدیرعامل شرکت عملیات اکتشاف نفت گفت: شرکت ملی نفت ایران در دولت سیزدهم با 
رویکرد توجه به توان داخل از همه ظرفیت‌های بخش خصوصی برای فعالیت‌های تولیدی، 

توسعه‌ای، خدماتی و... استفاده می‌کند.
به گزارش وزارت نفت، عبدالمهدی مجتهدی با اشاره به موفقیت‌های این شرکت در دو سال گذشته 
بیان کرد: پیش از این، از میان هشت دستگاه حفاری تحت مالکیت این شرکت، فقط پنج دستگاه فعال 
بود و از سه دستگاه دیگر به‌عنوان قطعات یدکی استفاده می‌شد، اما در دو سال گذشته موفق شدیم 
این سه دکل را تجهیز و قرارداد کاری برای آن‌ها امضا کنیم.وی افزود: هم‌اکنون از میان هشت دستگاه 
حفاری فعال، چهار دستگاه در منطقه عملیاتی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و دو دستگاه در 
پروژه EPD میدان مشترک آزادگان مستقر است. مدیرعامل شرکت عملیات اکتشاف نفت با اشاره 
به تقاضای شرکت نفت مناطق مرکزی برای سه دکل حفاری و شرکت مپنا برای دو دستگاه حفاری 
گفت: با توجه به تقاضای موجود، در سال جدید که به نام سال توسعه در شرکت عملیات اکتشاف 
 نام‌گذاری شده است، تلاش می‌کنیم با توسعه همه سرویس‌ها و خدمات حفاری، یک دستگاه حفاری
WORK OVER جدید نیز به ناوگان اضافه کنیم و حتی با اجاره دکل، پاسخ‌گوی نیازهای 
موجود باشیم.مجتهدی با اشاره به تفاهم‌نامه‌های امضاشده با شرکت ملی حفاری ایران در حوزه ارائه 
خدمات فنی و تخصصی حفاری، همچنین مذاکره با شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در حاشیه 
بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت بیان کرد: خوشبختانه شرکت عملیات اکتشاف نفت 
در دو سال اخیر هم در حوزه درآمدزایی و سودآوری و هم توسعه نیروی انسانی و کسب رضایت 
کارکنان موفق عمل کرده است. امسال نیز ارائه خدمات حفاری و تأمین دکل در دستور کار این شرکت 
قرار دارد.   وی در پایان گفت: امیدواریم شرکت عملیات اکتشاف نفت بتواند در سال ۱۴۰۳ با عمل 
به منویات رهبری و در اوضاع تحریم، با به‌کارگیری فناوری‌های به‌روز و نیروی انسانی کارآمد، در 

پروژه‌های نفت و گاز بهترین خدمات و سرویس‌های حفاری را ارائه دهد.
شرکت عملیات اکتشاف نفت به‌عنوان یکی از شرکت‌های شاغل در فعالیت‌های بالادستی صنایع نفت و 
گاز ایران که در حوزه ارائه خدمات فنی تخصصی در دو زمینه عمده عملیات حفاری و خدمات جانبی 
یکپارچه حفاری فعالیت می‌کند، از شرکت‌هایی است که در دولت سیزدهم، به‌ویژه در دو سال اخیر 
موفق شده در اجرای پروژه‌های نفتی عملکرد قابل قبولی داشته باشد.ناوگان عملیات حفاری شرکت 
عملیات اکتشاف نفت شامل هشت دستگاه دکل خشکی با ظرفیت ۲۰۰۰ اسب بخار با توانایی حفاری 

عمق ۷۰۰۰ متر است.
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موضوع خدمات مشاوره: انجام خدمات نظارت بر پروژه اجرای عملیات لایروبی حوضچه‌های بندر انزلی2
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شرايط الزامي شركت‌ در مناقصه:
ارتباط موضوع فعالیت شرکت در اساسنامه با موضوع مناقصه

 دارا بودن گواهي صلاحيت معتبر حداقل پایه 3 در گروه راه و ترابری – تخصص بندرسازی و سازه‌های دریایی یا حداقل پایه 3 در گروه نقشه‌برداری و
GIS -تخصص هیدروگرافی از سازمان برنامه و بودجه کشور

ارائه رضایتنامه از این اداره کل در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال اخیر )مطابق با فرم شماره 2-4 استعلام ارزیابی کیفی(

٤
تاريخ شروع و خاتمه دريافت اسناد و تاريخ بارگذاری در سامانه ستاد ایران توسط مشاوران: 

تاريخ شروع و خاتمه دريافت اسناد: از ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/03/06 لغایت ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/03/13 
مهلت تحویل و بارگذاری اسناد: تا ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1403/03/26

5
نحوه توزيع و نشاني محل دريافت اسناد ارزيابي يكفي: كليه مراحل دريافت اسناد استعلام ارزيابي تا ارائه و بارگذاري اسناد ارزيابي يكفي و گشايش پوشه‌ها از طريق درگاه 

سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد ايران( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

نحوه تحويل )بارگذاري( اسناد ارزيابي يكفي توسط مشاوران: 6
اسناد ارزيابي يكفي بايد مطابق شرايط ذكر شده، توسط مشاوران به صورت الكترونكيي در سامانه ستاد ایران )مندرج در بند 5 آگهی( با درج امضای الکترونیکی بارگذاري گردد.

7
برآورد اوليه حق الزحمه خدمات مشاوره: به مبلغ تقريبي 49/326/346/762 ريال )بحروف: چهل و نه میلیارد و سیصد و بیست و شش میلیون و سیصد و چهل و شش 

هزار و هفتصد و شصت و دو ریال( 

مهلت بررسي استعلام‌ها: تاریخ گشایش پوشه‌ها و بررسی اولیه استعلام‌ها ساعت 10:30 روز شنبه مورخ 1403/03/26 باشد. 8
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